

**Protokół Nr 87/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 14 października 2016 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.15 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak - Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Piotr Krzywy – Główny Specjalista ds. zarządzania kryzysowego;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Ustalenie ceny, daty i warunków przeprowadzenia rokowań po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (ul. Łużycka 44).
2. Informacja dotycząca możliwości przekazania bądź wykupu z zasobów Starostwa Świebodzin, położonego w obrębie miasta Świebodzin, obiektu przeznaczonego docelowo na potrzeby statutowe Ośrodka dla Osób Uzależnionych SPZOZ „Nowy Dworek”.
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (ul. Gen. Świerczewskiego).  
/pkt 1-3 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
4. Wniosek o zwiększenie środków budżetowych na zajęcia pozalekcyjne w ramach szkolnego Koła Ratownictwa Przedmedycznego.  
a/Projekt i harmonogram zajęć pozalekcyjnych dla młodzieży – Szkolne Koło Ratownictwa Przedmedycznego /przedstawia pan Piotr Krzywy/.
5. Zabezpieczenie środków finansowych na niedobory w budżecie.
6. Budżet powiatu 2017.
7. Skierowanie na sesję informacji o realizacji zadań oświatowych /przedstawia pan Artur Karkocki/.
8. Przyjęcie protokołów z 2 ostatnich posiedzeń Zarządu.
9. Sprawy różne.

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.1**

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie zakończył się wynikiem negatywnym i należy ustalić cenę, datę i warunki rokowań na sprzedaż ww. nieruchomości zabudowanej. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia rokowań po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu

Świebodzińskiego (załącznik nr 2). Pani Wesołowska dodała, że do rokowań cena nie może być niższa, niż 40% wartości. Wartość nieruchomości wynosi 2.755.000zł.

Radny Szymon Pyrzcz zaproponował cenę rokowań w wysokości 1.350.000,00 zł netto. Propozycja ta została poddana pod głosowanie.

*Wobec negatywnego wyniku trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrzcz – za) ustalił cenę, datę i warunki rokowań po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 3 przy ul. Łużyckiej 44, oznaczonej ewidencyjnie działkami nr 328/27, nr 328/28 o łącznej powierzchni 0,7656 ha, objętej księgą wieczystą nr ZG1S/00004089/4 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Świebodzinie, w następujący sposób:*

*1) cena wywoławcza nieruchomości: 1.350.000,00 zł netto*

*2) zaliczka: 135.000,00 zł*

*i podjął Uchwałę Nr 206/2016 w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia rokowań po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 3.*

Rokowania po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym odbędą się dnia 23 grudnia 2016r. o godz. 9.00. Prowadzenie rokowań powierzono komisji przetargowej.

Wyciąg z ogłoszenia o rokowaniach po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym należy zamieścić w „Gazecie Wyborczej”.

## **Ad.2**

Ośrodek dla Osób Uzależnionych SPZOZ „Nowy Dworek” wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 4) o udzielenie informacji dotyczącej możliwości przekazania bądź wykupu z zasobów powiatu obiektu położonego w obrębie miasta Świebodzin, przeznaczonego docelowo na potrzeby statutowe Ośrodka dla Osób Uzależnionych SPZOZ „Nowy Dworek”.

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że obecnie jesteśmy w trakcie sprzedaży dwóch obiektów tj. przy ul. Okrężnej 4 i ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie. Obiekt przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie spełniałby wymagania pod potrzeby Ośrodka dla Osób Uzależnionych SPZOZ „Nowy Dworek”.

Należy poinformować wnioskodawcę, że mamy do sprzedaży te dwa obiekty i ustalić terminy oględzin ww. nieruchomości, jeśli są zainteresowani. W przypadku zainteresowania i konkretnych propozycji Zarząd ma możliwość odstąpienia od przetargu traktując to jako cel publiczny.

## **Ad.3**

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że w zasobie nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego znajduje się działka oznaczona ewidencyjnie nr 220/3 o pow. 0,0050 ha położona w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin-miasto, obręb ewidencyjny: 1, ul. Generała Świerczewskiego. Przedmiotowa działka powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki nr 220/2, zatwierdzonego decyzją nr 35/2016 Burmistrza Świebodzina z dnia 16 sierpnia 2016r. znak: GROŚ .6831.11.2016.MK. Działka nr 220/3 wzdłuż północno-zachodniej granicy przylega do działek nr 224/3 i nr 224/4 wchodzących w skład nieruchomości przy ul. Generała Świerczewskiego - stanowiącej własność prywatną.

Właściciel ww. nieruchomości wystąpił z wnioskiem o sprzedaż fragmentu gruntu graniczącego z działkami nr 224/3 i nr 224/4, a stanowiącego (po podziale geodezyjnym)

działkę nr 220/3, z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania posiadanych działek nr 224/3 i nr 224/4 – wskazując, iż przyłączenie wydzielonego terenu ułatwi racjonalne ich zagospodarowanie. Wnioskowany do wykupu teren, to pas gruntu w kształcie prostokąta.

Zbycie działki nr 220/3 nie ograniczy funkcji pozostałej części nieruchomości oznaczonej działką nr 220/4 o pow. 1,8545 ha stanowiącej pas drogowy drogi powiatowej nr 4018 F – ul. Generała Świerczewskiego w Świebodzinie. Wpływie pozytywnie na wykonywanie czynności związanych z bieżącym utrzymaniem drogi ponieważ wydzielenie terenu do zbycia przyczyniło się do wyrównania linii granicy pasa drogowego, która w tym miejscu była nieregularna. W przypadku zbycia ww. działki ma zastosowanie tryb bezprzetargowy. Zgodnie bowiem z art. 37 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2015r. poz.1774 z późn.zm.) nieruchomość jest zbywana w drodze bezprzetargowej wówczas, gdy przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej części, jeśli mogą poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiącej własność lub oddanej w użytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tę nieruchomość lub jej części nabyć, jeżeli nie mogą być zagospodarowane jako odrębne nieruchomości.

Ponadto przepis ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz.814 z późn.zm.) w art. 12 pkt 8 lit.a zastrzega do wyłącznej kompetencji rady powiatu podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu, dotyczących m.in. zasad zbycia nieruchomości.

W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 5).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.4**

Pan Piotr Krzywy wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 6) o zwiększenie środków budżetowych w kwocie 2.125,00 zł w rozdziale 85418 – Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków patologii społecznej – Zadanie: zajęcia pozalekcyjne:

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe - kwota 1625,00 zł - z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynagrodzenia instruktora od października do grudnia 2016 roku.

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia - kwota 500,00 zł – z przeznaczeniem na zakup środków opatrunkowych i pomocy dydaktycznych do zajęć.

Następnie przedstawił projekt zajęć pozalekcyjnych dla młodzieży – Szkolne Koło Ratownictwa Przedmedycznego wraz z harmonogramem (załącznik nr 7).

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zwróciła się z wnioskiem o sprawiedliwe traktowanie dzieci z gmin powiatu (np. Skąpe, Lubrza) w kontekście finansowania zajęć dla dzieci z gminy Świebodzin.

Radny Szymon Pyrcz zaproponował, aby rozważyć możliwość odstąpienia od tych zajęć pozalekcyjnych, a do szkół zaprosić specjalistów, którzy przeszkolą praktycznie wszystkich uczniów z zakresu pierwszej pomocy.

Starosta zaproponował, aby przeznaczyć kwotę 2.125zł na zajęcia pozalekcyjne - Szkolne Koło Ratownictwa Przedmedycznego i propozycję tą poddał pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – wstrz., Marcin Minta – za, Szymon Pycz – za) wyraził zgodę na zwiększenie środków budżetowych w kwocie 2.125,00 zł (z rezerwy ogólnej) w rozdziale 85418 – Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków patologii społecznej – zadanie: zajęcia pozalekcyjne dla młodzieży – Szkolne Koło Ratownictwa Przedmedycznego.*

Radny Marcin Minta poinformował, że są krytyczne uwagi odnośnie podstacji pogotowia ratunkowego w Zbąszynku. Prosi o przedstawienie informacji jak wyglądał przebieg akcji ratunkowej pana M., która miała miejsce 2 tygodnie temu w Zbąszynku. Z posiadanych informacji wynika, że była odmowa dyspozytora udzielenia pomocy po pierwszym wezwaniu. Starosta poinformował, że udzieli radnemu odpowiedzi i zna cały przebieg zdarzenia.

#### **Ad.5**

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia Zarząd Powiatu powrócił do sprawy zabezpieczenia środków finansowych na niedobory w budżecie.

- SOSW w Świebodzinie wykazuje braki 130.000zł na płacach i pochodnych. Pani Skarbnik dodała, że wg. ostatnich wycień braki wyniosą 152.000zł;  
Przy skali całego budżetu Zarząd Powiatu postanowił wstrzymać się z podjęciem decyzji do listopada 2016r.

- SOSW w Świebodzinie – wniosek o dofinansowanie 1.000zł na nagrody dla uczestników XI Turnieju Piłki Koszykowej w ramach Olimpiad Specjalnych;  
Zarząd Powiatu postanowił, że kwotę 1.000zł na nagrody Dyrektor ma wygospodarować w ramach własnego budżetu jednostki;

- PZSTiZ w Świebodzinie 425.739zł – braki bieżące na płacach i pochodnych oraz na energii i opłatach za internet oraz jest wniosek o 3.000zł na wymianę pieca c.o. w mieszkaniu znajdującym się w budynku warsztatów szkolnych. Pani Skarbnik proponuje, aby z płacami jeszcze poczekać, a zabezpieczyć środki na energię i piec c.o. w mieszkaniu znajdującym się w budynku warsztatów szkolnych – razem 60.000zł;

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pycz – za) wyraził zgodę na zwiększenie wydatków PZSTiZ w Świebodzinie o kwotę 60.000zł ze szkół niepublicznych (w tym 57.000zł na energię i 3.000zł na zakup pieca c.o.).*

- ZSO w Świebodzinie 162.200zł - braki bieżące na płacach i pochodnych oraz na energii, zakupach materiałów i wyposażenia, usług remontowych oraz pozostałych; Pani Skarbnik proponuje, aby zwiększyć budżet o kwotę 25.000zł na opał, a z płacami poczekać do grudnia, bo realne braki na płacach będą w grudniu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pycz – za) wyraził zgodę na zwiększenie wydatków ZSO w Świebodzinie o kwotę 25.000zł ze szkół niepublicznych na zakup opału.*

W sprawie środków na materiały do remontów należy przeprowadzić rozmowę z dyrektorem ZSO.

- SSM w Świebodzinie wg aktualnych danych wykazuje braki 33.500zł (informacja Naczelnika Wydziału ESO). Zarząd Powiatu postanowił wstrzymać się z podjęciem decyzji do końca roku.

- PCPR w Świebodzinie wykazuje braki 249.453zł. Pani Skarbnik wyjaśniła, że na koniec września zwiększono budżet PCPR o kwotę 30.000zł. Na wypłatach dla pogotowi rodzinnych brakuje 28.000zł i tu należy zwiększyć budżet o 20.000zł, natomiast w rodzinach zawodowych braknie 14.000zł i tu należy zwiększyć o kwotę 10.000zł (razem o 30,000zł).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu PCPR w Świebodzinie o kwotę 30.000zł ze szkół niepublicznych. Zmiany te wymagają podjęcia uchwały Rady Powiatu.*

Następnie pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 (załącznik nr 8). W projekcie tym:

A/ Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się łącznie o kwotę + 9.800 zł, i tak:

1. na podstawie wniosku starosty nr FK.3026.19.2016.AP z dnia 14.10.2016 roku zwiększa się § 0770 w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 450 zł w związku z wpływem ze sprzedaży działki;
2. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 1 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.1.3301/06/16.ES z dnia 10.10.2016 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 1.822 zł w związku z otrzymaną darowizną;
3. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.2.3301/07/16.ES z dnia 10.10.2016 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 1.822 zł w związku z otrzymaną darowizną;
4. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.3.3301/06/16.ES z dnia 10.10.2016 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 1.822 zł w związku z otrzymaną darowizną;
5. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.4.3301/08/16.ES z dnia 10.10.2016 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 1.822 zł w związku z otrzymaną darowizną;
6. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 6 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.6.3301/05/16.ES z dnia 10.10.2016 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 1.822 zł w związku z otrzymaną darowizną;
7. na podstawie wniosków dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie nr KS 3011.706.2016 z dnia 13.10.2016 r. zwiększa się wysokość dochodów w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, w § 0870 o kwotę 240 zł w związku z wpływem ze sprzedaży składników majątkowych.

B/ Wydatki budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się łącznie o kwotę +9.800 zł, i tak:

1. w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 450 zł na wycenę działki w Zbąszynku - zgodnie z wnioskiem starosty nr FK.3026.19.2016.AP z dnia 14.10.2016 roku;

2. w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, zmniejsza się wydatki o kwotę 31.625 zł na dotacje dla szkół niepublicznych;
3. na podstawie wniosku dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego w Świebodzinie nr SOSW.3010.13.2016MM z dnia 12.10.2016 r. zmienia się klasyfikację wydatków i tak zmniejsza się wydatki w dz. 801, rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne i 80134 – Szkoły zawodowe specjalne z wydatków na wynagrodzenia, pochodne od płac i wydatki bieżące o kwotę 73.000 zł a zwiększa się w dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze i 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka wydatki na wynagrodzenia, pochodne od płac i wydatki bieżące o kwotę -73.000 zł;
4. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 1 w Świebodzinie o kwotę 1.822 zł na zakupy (z darowizn) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.1.3301/06/16.ES z dnia 10.10.2016r.;
5. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie o kwotę 1.822 zł na zakupy (z darowizn) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.2.3301/07/16.ES z dnia 10.10.2016r.;
6. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie o kwotę 1.822 zł na zakupy (z darowizn) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.3.3301/06/16.ES z dnia 10.10.2016r.;
7. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie o kwotę 1.822 zł na zakupy (z darowizn) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.4.3301/08/16.ES z dnia 10.10.2016r.;
8. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 6 w Świebodzinie o kwotę 1.822 zł na zakupy (z darowizn) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.6.3301/05/16.ES z dnia 10.10.2016r.;
9. w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki o kwotę 240 zł na zakup żywności - zgodnie z wnioskami dyrektora nr KS 3011.706.2016 z dnia 13.10.2016 roku;
10. w dz. 852, rozdział 85204 – Rodziny zastępcze zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie o kwotę 30.000 zł na wypłatę wynagrodzeń bezosobowych dla pogotowia rodzinnego 20.000 zł i dla rodziny zawodowej 10.000 zł według wniosku dyrektora CPR.VI.3002.14.2016.MF z dnia 28.09.2016 roku;
11. w dz. 854, rozdz. 85418 – Przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii społecznej, o kwotę 1.625 zł zwiększa się wysokość wydatków na zajęcia pozalekcyjne – Szkolne Koło Ratownictwa Medycznego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

Pani Skarbnik wyjaśniła również, że należy zmienić załącznik o wieloletniej prognozie finansowej poprzez dodanie do przedsięwzięć nowego zadania „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego i bieżni w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie przy ulicy Żaków 1”, który ma na celu zapewnienie dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie możliwości odbywania zajęć na zewnątrz szkoły oraz stworzenie możliwości korzystania z obiektu mieszkańcom przyległego osiedla. Przy szkole w miejscu dawniej istniejącego a nie nadającego się do użytku boiska powstanie nowy obiekt z bieżnią.

Wartość zadania wyniesie 457.362 zł z tego na realizację zadania w 2017 roku przeznaczone zostanie kwota 448.875 zł. Dofinansowanie zadania ze środków „Programu rozwoju szkolnej

infrastruktury sportowej – edycja 2016” wyniesie 150.929 zł a Gmina Świebodzin przeznaczyć ma na realizację tego zadania kwotę 100.000 zł.

W związku z powyższym przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028 (załącznik nr 9).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028 pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski zaproponowała, aby również uchwałą Zarządu uporządkować budżety DPS-ów w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej. Pozostała do wykorzystania rezerwa na pomoc społeczną w wysokości 64.658zł. Proponuje rozdysponować tą rezerwę i zwiększyć budżet DPS w Glińsku o kwotę 26.840zł a DPS w Toporowie o kwotę 37.818zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na rozdysponowanie rezerwy na pomoc społeczną w wysokości 64.658zł i zwiększenie budżetu DPS w Glińsku o kwotę 26.840zł, a DPS w Toporowie o kwotę 37.818zł.*

Z analizy budżetów DPS-ów wynika również, że należy zmniejszyć budżet DPS w Jordanowie o kwotę 26.961zł.

#### **Ad.6**

W ramach prac nad projektem budżetu powiatu na 2017 rok pani Skarbnik przekazała członkom Zarządu zestawienie inwestycji i remontów na 2017 rok wraz z wnioskami (załącznik nr 10). Wnioski te należy przeanalizować i zdecydować, które inwestycje i remonty mają się znaleźć w projekcie budżetu na 2017 rok.

Do tematu Zarząd powróci na następnym posiedzeniu w dniu 21.10.2016r. o godz. 8.00.

#### **Ad.7**

Pan Artur Karkocki omówił informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 (załącznik nr 11).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował tą informację pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.8**

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokoły Nr 85/2016 i 86/2016 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 29.09.2016r. i 10.10.2016r.

#### **Ad.9**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.40.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski .....

Mieczysław Czepukowicz .....

Alicja Hoppen-Anyszko .....

Marcin Minta .....

Szymon Pyrcz .....